
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 3 de ABRIL de 2019 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el PRIMER TRIMESTRE de 

2019, es decir desde el 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2019: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/01/2019) 593.068 213.529,24 

Compras 1.881.075 (461.982,40) 

Ventas (1.853.591) 453.644,04 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.510,82) 

Saldo final del período (31/03/2019) 620.552 203.680,06 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

02/01/2019 15.000 0,15 2.235,00 3 20.000 0,15 3.018,98 5 588.068

03/01/2019 30.000 0,16 4.831,00 4 30.000 0,16 4.850,40 5 588.068

04/01/2019 34.000 0,16 5.607,80 5 34.000 0,17 5.623,20 4 588.068

07/01/2019 30.000 0,18 5.267,40 4 30.000 0,18 5.284,00 6 588.068

08/01/2019 30.000 0,17 5.062,00 5 30.000 0,17 5.049,34 4 588.068

09/01/2019 35.879 0,17 6.223,57 5 35.879 0,17 6.185,68 8 588.068

10/01/2019 23.591 0,17 4.090,83 3 23.591 0,17 4.058,59 4 588.068

11/01/2019 35.000 0,18 6.134,00 4 35.000 0,17 6.038,00 5 588.068

14/01/2019 10.560 0,17 1.784,74 3 15.000 0,17 2.538,00 3 583.628

15/01/2019 25.000 0,16 4.014,00 5 25.000 0,16 4.054,00 4 583.628

16/01/2019 20.000 0,17 3.316,00 4 19.583 0,17 3.255,57 4 584.045

17/01/2019 15.000 0,16 2.469,80 4 20.000 0,17 3.337,00 4 579.045

21/01/2019 50.000 0,28 13.945,00 3 15.000 0,21 3.082,50 3 614.045

22/01/2019 60.000 0,32 19.375,00 4 55.000 0,29 15.715,00 5 619.045

23/01/2019 50.000 0,29 14.326,25 6 60.000 0,32 19.215,00 6 609.045

24/01/2019 40.000 0,29 11.426,67 6 50.000 0,28 14.170,00 5 599.045

25/01/2019 15.000 0,29 4.325,00 2 40.000 0,29 11.480,00 5 574.045

28/01/2019 15.000 0,29 4.282,50 3 15.000 0,29 4.320,00 2 574.045

29/01/2019 20.047 0,27 5.480,47 5 14.812 0,29 4.238,74 4 579.280

30/01/2019 24.500 0,28 6.786,25 2 35.188 0,28 9.745,20 5 568.592

31/01/2019 24.953 0,26 6.532,69 3 14.500 0,28 4.033,00 2 579.045

01/02/2019 40.000 0,25 9.970,00 4 20.000 0,27 5.307,63 3 599.045

04/02/2019 42.823 0,24 10.407,67 6 82.823 0,25 20.578,10 9 559.045

05/02/2019 35.000 0,26 9.145,00 3 25.000 0,27 6.626,00 5 569.045

06/02/2019 53.432 0,26 13.921,73 5 58.559 0,26 15.232,21 7 563.918

07/02/2019 25.127 0,25 6.257,19 3 30.000 0,25 7.514,55 2 559.045

08/02/2019 41.000 0,26 10.558,02 5 41.000 0,26 10.549,50 5 559.045

11/02/2019 40.000 0,25 10.047,50 3 24.000 0,25 6.054,00 2 575.045

12/02/2019 30.000 0,25 7.505,00 3 30.000 0,25 7.517,72 4 575.045

13/02/2019 20.000 0,25 4.940,00 2 20.000 0,25 4.940,00 1 575.045

14/02/2019 30.000 0,24 7.305,00 3 30.000 0,25 7.385,34 5 575.045

15/02/2019 10.000 0,24 2.420,00 1 20.000 0,24 4.880,00 2 565.045

18/02/2019 20.000 0,25 5.050,00 2 20.000 0,25 5.020,00 2 565.045

19/02/2019 35.000 0,26 9.026,50 5 45.000 0,26 11.527,43 5 555.045

20/02/2019 35.000 0,28 9.910,00 3 25.000 0,28 7.075,00 2 565.045

21/02/2019 35.000 0,27 9.347,50 6 35.000 0,27 9.401,09 6 565.045

22/02/2019 25.000 0,28 6.887,50 3 10.000 0,28 2.752,93 3 580.045

25/02/2019 25.000 0,26 6.595,00 5 20.000 0,27 5.335,00 4 585.045

26/02/2019 21.267 0,26 5.541,25 3 10.000 0,27 2.650,00 2 596.312

27/02/2019 5.000 0,26 1.282,50 1 26.267 0,26 6.873,04 7 575.045

28/02/2019 30.000 0,25 7.625,00 3 12.845 0,25 3.269,35 2 592.200

01/03/2019 2.500 0,26 648,75 1 14.655 0,26 3.738,45 2 580.045

04/03/2019 50.000 0,26 12.750,00 5 44.514 0,25 11.340,03 4 585.531

05/03/2019 50.000 0,25 12.475,04 7 55.486 0,25 13.665,13 6 580.045

06/03/2019 70.000 0,24 17.138,21 8 70.000 0,25 17.169,84 4 580.045

07/03/2019 75.000 0,25 18.778,96 6 73.053 0,25 18.602,99 9 581.992

08/03/2019 20.553 0,25 5.066,59 2 20.553 0,24 5.013,13 3 581.992

11/03/2019 20.000 0,24 4.767,50 2 11.882 0,24 2.839,36 2 590.110

12/03/2019 20.000 0,24 4.705,00 2 21.000 0,23 4.934,00 3 589.110

13/03/2019 10.000 0,23 2.340,00 1 5.942 0,23 1.375,57 1 593.168

14/03/2019 25.000 0,24 5.993,80 4 36.175 0,24 8.677,89 4 581.993

15/03/2019 30.000 0,24 7.219,33 4 30.000 0,24 7.250,00 3 581.993

18/03/2019 50.000 0,27 13.396,01 8 60.000 0,27 16.363,64 8 571.993

19/03/2019 30.000 0,27 8.087,50 5 26.000 0,27 6.989,75 7 575.993

20/03/2019 35.000 0,26 9.107,50 4 24.700 0,26 6.381,40 5 586.293

21/03/2019 48.466 0,25 12.356,80 5 49.207 0,25 12.535,86 8 585.552

22/03/2019 26.000 0,26 6.822,88 6 21.000 0,26 5.534,50 6 590.552

25/03/2019 40.000 0,25 10.179,75 7 10.000 0,26 2.565,14 3 620.552

26/03/2019 17.377 0,25 4.295,25 6 17.377 0,25 4.299,90 5 620.552

27/03/2019 9.000 0,25 2.232,50 2 9.000 0,25 2.245,74 3 620.552

28/03/2019 30.000 0,25 7.437,50 4 30.000 0,25 7.460,66 5 620.552

29/03/2019 20.000 0,25 4.925,20 7 20.000 0,24 4.880,00 1 620.552

Total 1.881.075 461.982,40 248 1.853.591 453.644,04 263  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Jorge Gabiola 


